



BZP.271.9.2025

Stare Babice, dnia 17 lutego 2025 r.

Dotyczy postępowania pn.: "Wykonanie oświetlenia ulic na terenie gminy Stare Babice w 2025 r."

Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuję, że w dniach 13-14.02.2025 r. wpłynęły pytania od Wykonawców, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.

Pytanie nr 1:

Zalecenia normy oświetlenia drogowego mówią o zastosowaniu na przejścia dla pieszych opraw oświetleniowych o temperaturze barwowej różnej od zastosowanej w ciągu drogi +/- jeden poziom w typoszeregu.

Na ulicy Kampinoskiej z przedmiarze widnieją oprawy 730 oraz na przejścia 757 co jest przejściem o dwa poziomy w stronę światła zimnego w stosunku do opraw projektowanych. Wnioskujemy o dopuszczenie opraw na przejście dla pieszych o temperaturze barwowej 740 oraz dedykowanej optyce, co stanowi gwarancję wyraźnego odróżnienia się przejścia od pozostałej części ulicy.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający w Załączniku nr 2_Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 3 pkt 4 dla zadania 4 tj. - ul. Kampinoska – Stare Babice, określił zakres prac dotyczący ww. zadania. Zakres ten nie obejmuje wykonania oświetlenia przejścia dla pieszych.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wyjaśnienia jaki ma być system sterowania? Obecnie w dokumentacji są różne rozwiązania dla różnych ulic np.:

1. sterownik doszafkowy po zasilaniu (zegar astronomiczny) - np. ul. Kampinoska;
2. sterownik Micro Blue (programowanie po linii zasilającej RABBIT) np. ul. Lema;
3. zespoleńie do istniejącego systemu Shreder np. ul. Pileckiego.

Sugerujemy:

1. sterowanie oświetleniem z poziomu szafy;
2. sterowanie oświetleniem za pomocą zasilania z niezbędną redukcją profilu min. 3 profili;
3. lampy z gniazdem zhaga.

Uzasadnienie:

Zastosowanie takiego rozwiązania pozwoli na redukcję oświetlenia od momentu montażu opraw bez konieczności uruchomienia systemu. W dowolnym terminie istnieje możliwość włączenia opraw w dowolny system sterowania funkcjonujący na terenie Gminy Stare Babice poprzez dołożenie kontrolerów do wbudowanego w oprawy gniazda ZHAGA.

Jednocześnie wskazujemy, że umieszczenie z materiałów nazwy sterownika MICRO BLUE powoduje konieczność skorzystanie z oferty tylko jednego producenta co jest niezgodne z zapisami Ustawy o Zamówieniach Publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że w każdym z ww. przypadków zastosowano system typu Micro Blue. Rozbieżności między poszczególnymi projektami mogą wynikać z daty ich opracowania. Projekty wykonywane były w latach 2021 - 2024. Jednocześnie informujemy, że akceptujemy sugerowane rozwiązanie systemu sterowania. Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 5.2 SWZ, w przypadkach, w których przedmiot zamówienia

w dokumentacji technicznej, na podstawie którego będą realizowane roboty budowlane, opisany jest m.in. za pomocą nazw własnych, Zamawiający dopuszcza rozwiązania zamienne o parametrach technicznych równoważnych dla wskazanych urządzeń.